
Spotkanie serc – uczniowie „Dziewiątki” dla Hospicjum.  

 

17 listopada 2023 r. dziewiętnastu uczniów z klasy 8a Szkoły Podstawowej nr 9         

im. Jan Pawła II w Ełku wraz z wychowawczynią panią Jolantą Żukowską oraz 

organizatorkami spotkania: panią Joanna Liszewską i panią Pauliną Miłek - 

odwiedziło hospicjum w ramach programu integracyjnego. Celem  wizyty było 

poznanie specyfiki funkcjonowania miejsca oraz stworzenie okazji do wspólnego 

spędzenia czasu z mieszkańcami hospicjum i dzielenia się radością. 

Po przybyciu na miejsce, zostaliśmy serdecznie przywitani przez założyciela – pana 

dra Pawła Grabowskiego oraz personel hospicjum. 

Wspólnie zjedliśmy obiad, a następnie odbyła się prelekcja. Założyciel hospicjum 

opowiedział o rodzajach cierpienia osób terminalnie chorych i o potrzebie 

wielopłaszczyznowej pomocy.  

W międzyczasie młodzież w grupach zwiedziła budynek hospicjum: dyżurki 

personelu, miejsce karmienia pozajelitowego, sale chorych, kaplice, miejsce spotkań 

chorych z rodziną…  

Następnie odbyła się dyskusja, do której dołączyli podopieczni, wolontariusze                     

i pracownicy hospicjum. 

Uczniowie mieli możliwość rozmawiania z mieszkańcami hospicjum, wysłuchania 

ich historii życia i doświadczeń. 

Ta część spotkania okazała się szczególnie ważna i poruszająca. 

W trakcie rozmów delektowaliśmy się wypiekami przygotowanymi przez 

pracowników świetlicy szkolnej - byłych: pani Kamili Wolniewicz i Estery 

Wrochniak oraz Pani Pauliny Miłek. 

Na zakończenie spotkania uczniowie przekazali założycielowi hospicjum 

symboliczny czek na kwotę 3000 zł. oraz pamiątkowego anioła, natomiast chorym 

zanieśli do sal serca wykonane przez podopiecznych świetlicy szkolnej i podarki od 

klasy 2c (kartki z życzeniami, słodycze, ozdoby świąteczne). Zebrane pieniądze 

pochodziły ze zbiórek podczas kiermaszów szkolnych, do których włączyli się 

wychowawcy, uczniowie i rodzice klas: 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 2b, 2c oraz 3b. 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie, za większe i mniejsze gesty dobroci. To dzięki 

zaangażowaniu się całej społeczności szkolnej czynienie dobra jest możliwe.  

Wizyta w hospicjum była niezwykle ważnym doświadczeniem dla uczniów. 

Pozwoliła na zrozumienie wartości życia, empatii oraz wdzięczności za każdą 



chwilę spędzoną razem. To spotkanie uświadomiło nam, jak ważne jest budowanie 

więzi międzyludzkich, zwłaszcza w trudnych momentach życia. 

 

 

„Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły. Nie mają wprawdzie żadnych 

skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich,                                   

którzy są w potrzebie. Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń.”  

 


